

Warszawa, dnia 5 lutego 2019 r.

Rada Naukowa
Wigierskiego Parku Narodowego

Szanowny Pan
Henryk Kowalczyk
Minister Środowiska

W dniu 1 lutego 2019 roku Pan Jarosław Borejszo został odwołany z funkcji Dyrektora Wigierskiego Parku Narodowego. Decyzja ta zaskoczyła i niepomniecznie zdziwiła członków Rady Naukowej WPN tym bardziej, że nie wyjaśniono żadnych jej przyczyn.

Dyrektor Borejszo, powołany na to stanowisko w drodze konkursu w lipcu 2017 r. cieszył się naszym szacunkiem i uznaniem. Doskonale kierował działalnością Wigierskiego Parku Narodowego przez prawie dwa lata, wcześniej był przez wiele lat zastępcą dyrektora Parku, profesjonalnie zarządzał przygotowaniem Planu Ochrony WPN oraz z zaangażowaniem realizował ustalenia zadań ochronnych zatwierdzanych przez Ministra Środowiska i podejmował skuteczne działania służące zachowaniu różnorodności biologicznej i krajobrazu kulturowego Parku, przywracaniu właściwego stanu zasobów i składników przyrody oraz odtwarzaniu siedlisk, zgodnie z wymogami ustawy o ochronie przyrody.

WPN w tym okresie rozwinął infrastrukturę i sposób udostępniania Parku, rozszerzył i udoskonalił swoją ofertę edukacyjną, z powodzeniem realizował liczne badania naukowe oraz działania na rzecz ochrony przyrody. Park pod kierownictwem dyrektora Borejszo pozyskiwał fundusze zewnętrzne, zarówno krajowe jak i zagraniczne, dzięki którym możliwa była coraz bardziej efektywna realizacja ochrony przyrody w WPN.

Kontakty ze społecznością lokalną i reprezentującymi ją samorządami były bardzo dobre dzięki osobistym talentom dyrektora Borejszo. Potrafił on, jak mało kto, prowadzić dialog i współpracować z lokalnymi samorządami.

Dyrektor Borejszo był lubiany i ceniony przez współpracowników. Zapewniał bardzo dobrą atmosferę pracy całej załogi, doceniał osiągnięcia poszczególnych pracowników i optymalnie wykorzystywał ich predyspozycje do wykonywania zadań.

Współpraca pomiędzy dyrektorem, a Radą Naukową układała się bardzo dobrze.

Dyrektor Borejszo spełniał wszystkie wymagania niezbędne do sprawowania funkcji dyrektora parku narodowego. Rada Naukowa rozumie i szanuje kompetencje Ministra w sprawach personalnych. Zdajemy sobie sprawę, że zgodnie z obowiązującym prawem odwołaniu dyrektora parku narodowego nie musi towarzyszyć uzasadnienie. Jednakże jesteśmy przekonani, że ze względu na kulturę i dobre obyczaje oraz dla zachowania należytej atmosfery pracy i relacji ze środowiskiem naukowym i samorządowym oraz dla skutecznej realizacji ochrony przyrody motywy takiej decyzji powinny być wyjaśnione i przedstawione. Ponadto Rada wyraża nadzieję, że możliwe będzie wykorzystanie ogromnego doświadczenia i wiedzy Pana Jarosława Borejszo dla dalszego funkcjonowania i rozwoju Wigierskiego Parku Narodowego.

Przewodnicząca Rady Naukowej
Wigierskiego Parku Narodowego



Dr Hanna Werblan-Jakubiec

Do wiadomości:

1. Małgorzata Golińska - Sekretarz Stanu, Główny Konserwator Przyrody
2. Maciej Kamiński – p.o. Dyrektor Wigierskiego Parku Narodowego